ГЛАВА МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
23.01.2014 №    03-р
п. Агролес

О назначении ответственного лица

за антикоррупционную

деятельность в администрации

Мичуринского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273 ФЗ "О противодействии коррупции", а так же с целью организации работы по противодействию коррупции в администрации Мичуринского сельсовета Искитимского района Новосибирской области
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Назначить лицом, ответственным за антикоррупционную деятельность в администрации Мичуринского сельсовета, специалиста за ведение кадровой работы Бушуеву Т.Н..
2. Наделить Бушуеву Т.Н., ответственную за противодействие коррупции, функциями:
2.1. Обеспечение соблюдения специалистами администрации правил внутреннего трудового распорядка.

2.2. Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике кодекса этики и служебного поведения специалистов администрации.

2.3. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов.

2.4. Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции.

2.5. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования муниципальных служащих администрации Мичуринского сельсовета.
2.6. Подготовка проектов локальных правовых актов и иных нормативных актов о противодействии коррупции.

2.7. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о реализации антикоррупционной политики в администрации Мичуринского сельсовета.

2.8. Предоставление в соответствии с действующим законодательством информации о деятельности в администрации Мичуринского сельсовета, в том числе в сфере реализации антикоррупционной политики.
Глава Мичуринского сельсовета

                В.А.Губко
С распоряжением ознакомлен:

____________________Т.Н. Бушуева.                               « 23 » января 2014 г.